
 1 

                                                                                                                  
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                             
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA GORNJI MIHALJEVEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 400-08/25-01/02 
URBROJ: 2109-21-02-25-4 

Gornji Mihaljevec, 16.prosinca 2025.godine   
            
         

Na temelju članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj  68/18., 
110/18.32/20 i 145/24.) te članka 32. Statuta Općine Gornji Mihaljevec ("Službeni glasnik Međimurske 
županije" broj 02/19, 05/20, 20/20, 6/21), Općinsko vijeće Gornji Mihaljevec na 5. sjednici održanoj  
16. prosinca 2025.godine, donijelo je  
  
 

 PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture u 2026. godini na području Općine Gornji Mihaljevec 

 
Članak 1. 

  
 Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2026. godini na području 
Općine Gornji Mihaljevec za komunalne djelatnosti: 
 

• Održavanje nerazvrstanih cesta 

• Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih prometnih površina na kojima nije 
dopušten promet motornih vozila,  

• Održavanje javnih zelenih površina,  

• Javna rasvjeta 

• Održavanje groblja i grobnih kuća 

• Održavanje građevina javne namjene  
 

 
 Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 
- opis i opseg poslova održavanja sa procjenom pojedinih troškova po djelatnostima, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja. 

 
 

Članak 2. 
  

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

- sanacija nerazvrstanih cesta                                                                                                27.000,00  eura 
- zimska služba                                                                                                                         3.000,00 eura  
____________________________________________________________________________________ 
Ukupno planirano:                                                                                                               30.000,00 eura  
____________________________________________________________________________________ 
Izvori financiranja: 
-  ostali prihodi proračuna                                                                                       



 2 

 
 

ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH PROMETNIH 
POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA  

 
- skupljanje otpadaka iz koševa                                                                                           1.000,00 eura 
- čišćenje                                                                                                                              1.000,00 eura  
- ručno čišćenje uz rubnike                                                                                                  1.000,00 eura  
- otklon uginulih životinja s javne površine                                                                           3.500,00 eura  
____________________________________________________________________________________ 
Ukupno planirano:                                                                              6.500,00 eura 
Izvori financiranja:  
- komunalna naknada       
- ostali prihodi proračuna    
 

 
ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

 
- ostale komunalne usluge                                                                                                    2.000,00   eura                                                                           
- košnja bankina                                                                                                                   25.000,00  eura                                   
- usluge tekućeg i investicijskog održavanja (iskop jarki i sl.)                                                6.000,00  eura  
- održavanje parkova i središta naselja                                                                                23.000,00 eura  
- košnja i obnova travnjaka                                                                                                   25.000,00 eura  
- održavanje cvjetnih gredica i sadnja                                                                                    1.000,00 eura   
____________________________________________________________________________________ 
Ukupno planirano:                                                                                                                82.000,00 eura   
Izvori financiranja:  
- koncesijska naknada        
- ostali prihodi proračuna  
 

JAVNA RASVJETA  
        

- održavanje javne rasvjete                                                                                                     12.000,00 eura 
- potrošnja javne rasvjete                                                                                                        14.00,00 eura  
____________________________________________________________________________________ 
Ukupno planirano:                                                                                                                  26.000,00 eura  
- ostali prihodi općine 
 
 

ODRŽAVANJE GROBLJA I GROBNIH KUĆA 
                           

- održavanje zelenih površina                                                                                    20.000,00 eura 
- održavanje popločenih staza                                                                                     3.000,00 eura  
- održavanje parkirališta                                                                                               5.000,00 eura 
- održavanje grobne kuće                                                                                            2.000,00 eura  

____________________________________________________________________________________ 
Ukupno planirano:                                                                                                               30.000,00 eura 
Izvori financiranja: 
-  naknada za održavanje groblja      
-  ostali prihodi proračuna                   
 
 
 
 
 



 3 

 
ODRŽAVANJE I UREĐENJE ZGRADA JAVNE NAMJENE 

                     
- uređenje i održavanje doma kulture Dragoslavec Selo                                                        1.000,00 eura  
- uređenje i održavanje doma kulture Gornji Mihaljevec                                                         2.000,00 eura  
- uređenje i održavanje doma kulture Vukanovec                                                                  1.000,00 eura  
- uređenje i održavanje doma kulture Preseka                                                                       1.000,00 eura  
- uređenje i održavanje doma kulture Dragoslavec Breg                                                       2.000,00 eura  
- uređenje i održavanje SRC Mladost                                                                                  20.000,00 eura  
- uređenje i održavanje zgrade PZ-a                 1.000,00 eura 
- premije osiguranja imovine                                                                                                  4.000,00 eura  
____________________________________________________________________________________ 
Ukupno planirano:                                                                                                               32.000,00 eura  
Izvori financiranja:  
- prihod od zakupa                      
 
 
           

Članak 3. 
 
 Sredstava potrebna za ostvarivanje ovog Programa, utvrđuju se u ukupnom iznosu od 
 206.500,00 eura. U slučaju da se sredstva kojima se financira održavanje komunalne infrastrukture ne 
prikupljaju prema planu, Općinsko vijeće može tijekom godine ovaj Program mijenjati. 
 
 
 

Članak 4. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2026.godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
               
               Renata Heric  v.r.    
     


